
ZARZĄDZENIE NR 0050.161.2025 
BURMISTRZA MIASTA MARKI 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) w związku z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U z 2024 r. poz. 1145, 1222, 1717, 1881 oraz Dz.U 
z 2025 r. poz. 1077, 1080), w wykonaniu Uchwał Rady Miasta Marki nr LXXXII/825/2024 
z dnia 28 lutego 2024 r. i nr XVII/196/2025 z dnia 27 sierpnia 2025 r. zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. 1. Sporządza się wykaz nr 2/2025 nieruchomości gruntowych, przeznaczonych 
do sprzedaży. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
§ 2. Wykaz, o których mowa w § 1, podaje się do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Marki na okres 21 dni oraz 
zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Marki, a informację 
o zamieszczeniu wykazu ogłasza się w prasie lokalnej o zasięgu powiatu wołomińskiego. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Marki 

Zastępca Burmistrza 
Miasta Marki 

 
 

Paweł Pniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 1



   
 
 

 
 
 

WYKAZ NR 2/2025 
NIEZABUDOWANYCH NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH PRZEZNACZONYCH  

DO SPRZEDAŻY 
 

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nieruchomości, powierzchnia 
nieruchomości i cena nieruchomości: 

Lp. Nr działki Obręb Położenie 
Powierzchnia 

w m2 
Właściciel/  

Nr księgi  
wieczystej 

Cena brutto 
w zł  

1 30/9 3-08 ul. Mieszka I 121 
Gmina Miasto 

Marki 
WA1W/00039106/7 68 809,89 zł * 

2 52/150 4-11 ul. Skowronia  38 
Gmina Miasto 

Marki 
WA1W/00083689/0 32 497,83 zł * 

3 52/151 4-11 ul. Skowronia  35 
Gmina Miasto 

Marki 
WA1W/00083689/0 29 358,87 zł * 

 

*) cena zawiera 23% podatku VAT 

 
2. Informacje o obciążeniach i ograniczeniach: 

Lp. Nr działki Obręb Informacja o obciążeniach i ograniczeniach ujawnionych księgach wieczystych 

1 30/9 3-08 brak obciążeń i ograniczeń ujawnionych księdze wieczystej dot. działki 

2 52/150 4-11 

Wymieniona w wykazie działka nr ewid. 52/150 z obrębu 4-11, stanowi część nieruchomości 
opisanej w KW WA1W/00083689/0.  
 
Dział III księgi wieczystej zawiera wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego ustanowionego 
nieodpłatnie i na czas nieokreślony na korzystanie w celu wykonania instalacji, budowy, rozbudowy 
napowietrznej linii energetycznej średniego napięcia SN - 15 KV, stacji transformatorowej 15/0,4 KV 
wraz z wyposażeniem energetycznym oraz kablowej linii dla zasilania budynku wielorodzinnego 
w Markach przy ul. Lisa Kuli nr 73 B, ich eksploatacją, konserwacją, odbudową i odnową oraz 
dostarczaniem i przesyłaniem energii elektrycznej, z prawem dostępu w każdym czasie 
i obowiązkiem niezwłocznego przywrócenia gruntu do stanu poprzedniego po wykonaniu 
każdorazowych prac. Ograniczone prawo rzeczowe ustala się na rzecz Zakładu Energetycznego 
Warszawa - Teren SA – dot. dz. 52/143. 
 
Ponadto dział III księgi wieczystej zawiera wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego tj. 
ustanowionej odpłatnie i na czas nieoznaczony służebności przesyłu dla urządzeń energetycznych, 
o których mowa w art. 49§1 Kodeksu Cywilnego, tj.: wybudowaniu na nieruchomości przyłącza 
kablowego niskiego napięcia od istniejącej stacji transformatorowej o powierzchni 3,5 m2  
(7 m x 0,5 m) wraz z wszelkimi obiektami i urządzeniami niezbędnymi do jej eksploatacji będących 
na nieruchomości na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie oraz jej następców 
prawnych, ograniczona w wykonywaniu do działki nr 52/143, polegająca na: 
1) prawie posadowienia, eksploatacji, remontów, budowy, przebudowy, rozbudowy i korzystania 
z wyżej wymienionych urządzeń energetycznych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich likwidacji, 

Załącznik do zarządzenia  nr  0050.161.2025
Burmistrza Miasta Marki
z dnia 17 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 1



2) prawie całodobowego, nieutrudnionego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, przejazdu, dojścia, 
dojazdu) pracowników PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie oraz osób i podmiotów 
działających z upoważnienia PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie wraz z niezbędnym 
sprzętem, do przedmiotowych urządzeń elektroenergetycznych, 
3) prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające w jego imieniu czynności 
związanych z realizacją praw określonych wyżej, polegających w szczególności na dokonywaniu 
oględzin, przeglądów, kontroli, pomiarów, napraw, konserwacji, modernizacji, demontażu, rozbiórki, 
wymiany, odbudowy, dołożenia w pasie służebności przesyłu dodatkowych linii 
elektroenergetycznych, usuwaniu awarii i jej skutków oraz usuwaniu drzew, krzewów i gałęzi 
zagrażających funkcjonowaniu urządzeń, a także innych niezbędnych prac związanych 
z wykonywaniem nowych linii elektroenergetycznych, 
4) powstrzymywaniu się przez każdoczesnych właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy 
i użytkowników nieruchomości od działań, które utrudniłyby lub uniemożliwiłyby dostęp do wyżej 
wymienionych urządzeń oraz dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, szczególnie 
o rozbudowanym systemie korzeniowym, umieszczania obiektów budowlanych oraz innego 
zagospodarowania nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu urządzeń energetycznych, 
a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających w sprzeczności z funkcjonowaniem 
tych urządzeń lub dostępem do nich. 
Wobec ustanowienia służebności przesyłu każdoczesnemu uprawnionemu z tytułu służebności 
przesyłu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w rozumieniu 
prawa budowlanego, w zakresie niezbędnym do prawidłowego korzystania ze służebności 
ustanowionej na jego rzecz. Ograniczone prawo rzeczowe ustala się na rzecz PGE Dystrybucja 
Spółka Akcyjna – dot. dz. 52/143. 

3 52/151 4-11 

Wymieniona w wykazie działka nr ewid. 52/151 z obrębu 4-11, stanowi część nieruchomości 
opisanej w KW WA1W/00083689/0.  
 
Dział III księgi wieczystej zawiera wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego ustanowionego 
nieodpłatnie i na czas nieokreślony na korzystanie w celu wykonania instalacji, budowy, rozbudowy 
napowietrznej linii energetycznej średniego napięcia SN - 15 KV, stacji transformatorowej 15/0,4 KV 
wraz z wyposażeniem energetycznym oraz kablowej linii dla zasilania budynku wielorodzinnego 
w Markach przy ul. Lisa Kuli nr 73 B, ich eksploatacją, konserwacją, odbudową i odnową oraz 
dostarczaniem i przesyłaniem energii elektrycznej, z prawem dostępu w każdym czasie 
i obowiązkiem niezwłocznego przywrócenia gruntu do stanu poprzedniego po wykonaniu 
każdorazowych prac. Ograniczone prawo rzeczowe ustala się na rzecz Zakładu Energetycznego 
Warszawa - Teren SA – dot. dz. 52/143. 
 
Ponadto dział III księgi wieczystej zawiera wpis dotyczący ograniczonego prawa rzeczowego tj. 
ustanowionej odpłatnie i na czas nieoznaczony służebność przesyłu dla urządzeń energetycznych, 
o których mowa w art. 49§1 Kodeksu Cywilnego, tj.: wybudowaniu na nieruchomości przyłącza 
kablowego niskiego napięcia od istniejącej stacji transformatorowej o powierzchni 3,5 m2  
(7 m x 0,5 m) wraz z wszelkimi obiektami i urządzeniami niezbędnymi do jej eksploatacji będących 
na nieruchomości na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie oraz jej następców 
prawnych, ograniczona w wykonywaniu do działki nr 52/143, polegająca na: 
1) prawie posadowienia, eksploatacji, remontów, budowy, przebudowy, rozbudowy i korzystania 
z wyżej wymienionych urządzeń energetycznych zgodnie z ich przeznaczeniem oraz ich likwidacji, 
2) prawie całodobowego, nieutrudnionego dostępu (wejścia, wjazdu, przechodu, przejazdu, dojścia, 
dojazdu) pracowników PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie oraz osób i podmiotów 
działających z upoważnienia PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie wraz z niezbędnym 
sprzętem, do przedmiotowych urządzeń elektroenergetycznych, 
3) prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające w jego imieniu czynności 
związanych z realizacją praw określonych wyżej, polegających w szczególności na dokonywaniu 
oględzin, przeglądów, kontroli, pomiarów, napraw, konserwacji, modernizacji, demontażu, rozbiórki, 
wymiany, odbudowy, dołożenia w pasie służebności przesyłu dodatkowych linii 
elektroenergetycznych, usuwaniu awarii i jej skutków oraz usuwaniu drzew, krzewów i gałęzi 
zagrażających funkcjonowaniu urządzeń, a także innych niezbędnych prac związanych 
z wykonywaniem nowych linii elektroenergetycznych, 
4) powstrzymywaniu się przez każdoczesnych właścicieli, użytkowników wieczystych, posiadaczy 
i użytkowników nieruchomości od działań, które utrudniłyby lub uniemożliwiłyby dostęp do wyżej 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 2



wymienionych urządzeń oraz dokonywania nasadzeń drzew i krzewów, szczególnie 
o rozbudowanym systemie korzeniowym, umieszczania obiektów budowlanych oraz innego 
zagospodarowania nieruchomości, zagrażającego funkcjonowaniu urządzeń energetycznych, 
a także od innych działań w jakikolwiek sposób pozostających w sprzeczności z funkcjonowaniem 
tych urządzeń lub dostępem do nich. 
Wobec ustanowienia służebności przesyłu każdoczesnemu uprawnionemu z tytułu służebności 
przesyłu przysługuje prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane w rozumieniu 
prawa budowlanego, w zakresie niezbędnym do prawidłowego korzystania ze służebności 
ustanowionej na jego rzecz. Ograniczone prawo rzeczowe ustala się na rzecz PGE Dystrybucja 
Spółka Akcyjna – dot. dz. 52/143. 

 
3. Opis nieruchomości i przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego: 

Lp. Nr działki Obręb Opis nieruchomości i sposób jej zagospodarowania 
Przeznaczenie działki w miejscowym planie  

zagospodarowania przestrzennego 

1 30/9 3-08 

Niezabudowana nieruchomość gruntowa o regularnym 
kształcie prostokąta i powierzchni 0,0121 ha 

przylegająca bezpośrednio do ul. Mieszka I oraz do ul. 
Okólnej na której znajduje się słup energetyczny 

średniego napięcia i przebiega nad nią linia 
energetyczna. 

Nieruchomość przeznaczona jest na powiększenie 
nieruchomości sąsiedniej. 

127 MWU - Tereny zabudowy 
mieszkaniowo usługowej 

z dopuszczeniem budownictwa 
wielorodzinnego 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Marki II, uchwała  
nr XXXV/404/2002 z dnia 24.04.2002 r.  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r., nr 140, poz. 
3107) zmieniona uchwałą nr XLV/532/2022 

z dnia 26.01.2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2022 r., poz. 2954). 

2 52/150 4-11 

Niezabudowana nieruchomość gruntowa o regularnym 
kształcie prostokąta, działka niezabudowana 
o powierzchni 0,0038 ha położona w rejonie  

ul. Skowroniej. 
Nieruchomość przeznaczona jest na powiększenie 

nieruchomości sąsiedniej. 

134 MWU - Tereny zabudowy 
mieszkaniowo usługowej 

z dopuszczeniem budownictwa 
wielorodzinnego 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Marki II, uchwała  
nr XXXV/404/2002 z dnia 24.04.2002 r.  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r., nr 140, poz. 
3107) zmieniona uchwałą nr XLV/532/2022 

z dnia 26.01.2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2022 r., poz. 2954). 

3 52/151 4-11 

Niezabudowana nieruchomość gruntowa o regularnym 
kształcie prostokąta, działka niezabudowana 
o powierzchni 0,0035 ha położona w rejonie  

ul. Skowroniej. 
Nieruchomość przeznaczona jest na powiększenie 

nieruchomości sąsiedniej. 

134 MWU - Tereny zabudowy 
mieszkaniowo usługowej 

z dopuszczeniem budownictwa 
wielorodzinnego 

Miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Marki II, uchwała  
nr XXXV/404/2002 z dnia 24.04.2002 r.  

(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2002 r., nr 140, poz. 
3107) zmieniona uchwałą nr XLV/532/2022 

z dnia 26.01.2022 r. (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego z 2022 r., poz. 2954). 

 
4. Termin zagospodarowania: nie dotyczy 
 
5. Informacja o trybie i formie sprzedaży: nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w trybie 
bezprzetargowym. 
 
6. Termin zapłaty: nie później niż 3 dni przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 3



 
 
Wykaz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Marki na okres 21 dni, tj. od dnia 17 września 2025 r. do dnia 8 października 2025 r. 
oraz umieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Marki, a informację o jego wywieszeniu 
zamieszcza się w prasie lokalnej o zasięgu powiatu wołomińskiego. 
Termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 
nieruchomości zgodnie z art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1145 ze zm.) ustala się na 6 tygodni od dnia wywieszenia 
wykazu tj. do dnia 29 października 2025 r.  
 
Osoby, którym służy pierwszeństwo w nabyciu korzystają z tego prawa, jeżeli stosownie do art. 34 ust. 5 
ustawy o gospodarce nieruchomościami złożą oświadczenie, że wyrażają zgodę na cenę ustaloną  
w sposób określony w ustawie. 
Realizacja pierwszeństwa nabycia nieruchomości następuje za cenę określoną zgodnie z art. 67 ust. 1 
ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

 
 

 
 
 
 
 

Marki, dnia 17 września 2025 r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 4



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.161.2025 
Data dokumentu 2025-09-17 
Organ wydający Burmistrz Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży 
Identyfikator dokumentu A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-884230958 
Numer seryjny 1C8F8AC6CEBD7A6F 
Osoba podpisująca Paweł Pniewski 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 17.09.2025 10:17:20 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4F9DE6D-58BE-40E4-BDCE-A8D0985520B1. Podpisany Strona 5


	ZARZĄDZENIE NR 0050.161.2025 BURMISTRZA MIASTA MARKI z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-17T08:17:20+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




